



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۷ تیر ۱۳۹۶ - ۳ شوال ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۲۳ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

گفت‌وگوی «جوان» با حجت‌الاسلام بصیر سلحشور

مشکل آقایان بامعجزات موسی(ع) است!

■ برخی مسئولان سیما همچنان بر طبل مخالفت می‌کوبند و برای کم کردن هزینه سرپال به جرح و تعدیل فیلمنامه می‌پردازند و از کم کردن برخی معجزات حضرت موسی سخن می‌گویند. احساس می‌کنم این ممانعت‌ها و موانع را دیگر نمی‌توان به حساب بی‌خیالی‌ها گذاشت بلکه به وضوح پیداست که به برخی اغراض آلوده است اصفحه ۹

یادداشت‌های امروز

- ۲ سپاه رقیب دولت و بخش خصوصی نیست عباس حاجی‌نچری
- ۱۵ دام تل‌آویو- ریاض برای ترامپ احمد کاظم‌زاده
- ۴ آقای روحانی سال ۹۲ حرف دیگری می‌زدید! وحید حاجی‌پور
- ۱۳ آخر این راه به ترکستان است! دنیا حیدری

فرمانده کل سپاه: دولت بدون تفنگ تحقیر و تسلیم دشمن می‌شود

سپاه واگذار کنند و به پروژه‌هایی که سپاه می‌سازد افتخار کنند، اما در مقابل و در حالی که هزاران میلیارد تومان بابت پروژه‌ها بدهکارند علیه سپاه با بی‌انصافی حرف بزنند. | صفحه ۲



عکس: khamenei.ir | صبح ۵

رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر با تأکید بر حفظ وحدت و انگیزه انقلابی مردم:

«آتش به اختیار» یعنی کار فرهنگی خودجوش و تمیز

آتش به اختیار به معنی بی‌قانونی، فحاشی، طلبکار کردن مدعیان پوچ‌اندیش و مدیون کردن جریان انقلابی کشور نیست

۲۶ سال از حمله تروریستی به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و شهدای هفتم تیر گذشت

ایران با ۱۷ هزار شهید بزرگ‌ترین قربانی حوادث تروریستی

گزارش «جوان» از مقاومت وزارت نفت درباره تبعات امضای قرارداد کرسنت

یک‌تنه برای «یک» دلال

بخش‌هایی از فرمان منع صدور ویزا برای ایرانیان و اتباع ۵ کشور مسلمان دیگر اجرایی می‌شود

مهر تأیید دیوان عالی امریکا بر فرمان ایران ستیزی ترامپ

آب معدنی ۲۰ هزار تومانی از فرانسه وارد شد!

گزارش «جوان» از پایان غیرمعارف و عشق مثثنی خلیل کبابی، رخساره و آتنه

حذف ۴ سکانسی

«زیر پای مادر» را خالی کرد

گفت‌وگوی «جوان» با امیر حاج رضایی

تأثیر صعود

باید در زیر ساخت‌ها
و فوتبال پایه دیده شود

ظریف: گفت‌مان عربستان و داعش یکی است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه در نشست سالانه «شورای روابط خارجی اروپا» در برلین، بر ضرورت وجود یک مجمع امنیتی منطقه‌ای در خلیج فارس برای ترویج گفت‌وگو تأکید کرد. محمدجواد ظریف ظریف در این نشست به بررسی ریشه‌های مشکلات و ناامنی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخت و خاطرنشان کرد: این منطقه گرفتار مشکلات ساختاری، عدم تقارن در اندازه، ثروت و جمعیت است و عدم توانایی کشورهای منطقه در پرداختن به نیاز مردم برای مشارکت در زندگی ملی منجر به واکنش‌های خشنونت‌آمیز جوانان می‌شود. وی افزود: امیدواری شخصی یکی از اجزای مهم ثبات اجتماعی و بین‌المللی است و ناامیدی منجر به نفرت می‌شود. ظریف با بیان اینکه امنیت قابل خریدن نیست و سیاست خارجی یک کالا نیست، یادآور شد: قراردادهای تسلیحاتی به معنای مشارکت نیست. وی همچنین یاد کرد گفت‌مان ترویج شده از سوی عربستان سعودی مبنی بر مقصر جلوه دادن دیگران، گفت: این نوع بر خود شبیه گفت‌مان داعش است. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: گفت‌مان نفرت و حذف در منطقه ما می‌تواند به سراسر جهان صادر شود و فجایعی فراتر از تصورات شما ایجاد کند. ظریف همچنین در این نشست گفت: توافق هسته‌ای ایران به این علت موفق شد که برای همه یک پیروزی بود و ما باید اهمیت طرز تفکر مبنی بر حاصل جمع مثبت را به یاد داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: در مسئله هسته‌ای ما درگیر یک بازی باخت - باخت با امریکا بودیم تا اینکه با مشارکت فعال اروپا توانستیم مشکل را باز تعریف کنیم. وزیر امور خارجه کشورمان بر اهمیت نقش آفرینی اروپا در ترویج گفت‌وگو در خاورمیانه تأکید کرد و گفت: اتحادیه اروپا نمی‌تواند به بهای شکست دیگران به فکر پیروزی باشد و این مسئله‌ای است که ایران به‌خوبی از آن آگاه است.



بن سلمان، «بن نایف» را بازداشت خانگی کرد

برخی منابع گارد سلطنتی عربستان فاش کرده‌اند به نیروهای گارد سعودی دستور داده شده به‌طور پیوسته در کاخ محل استقرار محمد بن نایف ولیعهد عزل شده سعودی مستقر باشند. به گزارش تسنیم، برخی منابع گارد سلطنتی سعودی به پایگاه الخلیج الجدید گفته‌اند که این امر به احتمال زیاد به معنای اقدام برای تحت بازداشت خانگی قرار دادن محمد بن نایف است. این خبر حدود یک هفته بعد از فرمان سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی منتشر شده که او در این فرمان، محمد بن نایف را از ولیعهدی عزل و فرزندش محمد بن سلمان را به‌جای وی به ولايتعهدی تعیین کرد که ناظران و کارشناسان منطقه از آن به کودتای نرم یاد کردند. غانم الدوسری شخصیت بارز مخالف بارز سعودی مقیم لندن در صفحه خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: یک منبع بلندپایه در اداره بازپرسی کل با من تماس گرفت و به من گفت همان‌طور که قطری‌ها فریب داده‌اند، بن نایف را نایف فریب دادند؛ به‌گونه‌ای که شاه سعودی بن نایف را احضار کرد و به وی گفت: «ما اسناد ضبط‌شده‌ای داریم که نشان می‌دهند تو خیانتکار هستی». وی افزود: شاه سعودی به بن نایف گفت که «بی‌سروصدا تو را برکنار می‌کنم». بن نایف در پاسخ گفت که «هرطور صلاح می‌دانید». شاه سعودی هم به بن نایف گفت که «برو در آن اتاق با محمد بیعت کن». الدوسری افزود: به‌محض اینکه بن نایف با محمد بیعت کرد و فیلم مراسم بیعت را گرفتند، بن نایف را گرفته تحت بازداشت خانگی قرار دادند و کسی نمی‌داند که الان کجاست. صفحه «العهد الجدید» در شبکه اجتماعی توییتر نیز که محافل تصمیم‌گیری در عربستان را از نزدیک رصد می‌کند، روز پنج‌شنبه نوشت: محمد بن سلمان دستور بازداشت خانگی پنج شاهزاده و شماری از افسران وزارت کشور عربستان را صادر کرده است زیرا آنها بعد از عزل محمد بن نایف ولیعهد و وزیر کشور سعودی، همچنان با وی در تماس بوده‌اند. در اقدامی موازی، ولیعهد جدید سعودی عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی را به دلیل عملکرد ضعیف در جلب نظر کشورهای اروپایی برای حمایت از موضع عربستان علیه قطر توبیخ کرد. «مجتهد»، کاربر مشهور شبکه‌های اجتماعی که به دلیل افشاگری هایش درباره خاندان سعودی شهرت یافته است، در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: محمد بن سلمان ولیعهد سعودی از «مواضع ابری» کشورهای اروپایی ناراحت است. این کاربر که در صفحه توییتری خود حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار مراجعه‌کننده دارد، افزود: بن سلمان از صف آراییی نکردن کشورهای اروپایی در کنار او (علیه قطر) به شدت ناراحت است و الجبیر را توبیخ کرده زیرا از نظر او قطر از نظر دیپلماتیک توانسته است پیروز شود. وی همچنین فاش کرد: محمد بن سلمان دستور اجرای کمپینی تبلیغاتی در توییتر را برای آماده کردن افکار عمومی برای روابط علنی با اسرائیل داده است.

گردهمایی ۳۱ کشور در تهران برای حل معضل گردوغبار

وی تأکید کرد: این کنفرانس از دو دیدگاه در بحث‌های علمی بستر مناسبی است؛ یکی دیدگاه سیاست‌گذاری و دیگری دیدگاه کارشناسی این کنفرانس در این راستا گفت‌وگوی وزرا را خواهیم داشت و مسئولان بلندپایه کشورها درباره مسائل همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و فعالیت‌های موردنظر برای مقابله با گردوغبار مذاکره خواهند کرد. به این ترتیب یک فرایند خوب همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای را خواهیم داشت که در دو پیل صورت می‌گیرد و بیشتر هم‌تلاش می‌کند همکاری و هماهنگی بین کشورها را به وجود آورد که این بخش مهمی از کنفرانس است. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست اضافه کرد: رویکرد دوم علمی است و دو برنامه عمده در این راستا به پیل‌های تخصصی‌ای که بر گزار می‌شود گذاشته‌ام تا از فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در مناطق درگیر با گردوغبار به ویژه خوزستان آگاه شوند. پایلوت‌هایی که در کتان‌بار برای مقابله با گردوغبار نیز انجام داده‌ام در کنار کانون‌های گردوغبار خوزستان و اثرات آنها به این متخصصان نشان می‌دهیم.

محصولات داخلی بازار را از میوه‌های قاچاق ربودند

میوه‌های قاچاق در بازار تشریح کرد: چهار نوع میوه وارداتی قاچاق در کشور وجود دارد که با شروع فصل تابستان و تولید مثکفی داخلی مردم کمتر به سراغ آنها می‌روند. انگور شیلی که کیلویی ۳۵ هزار تومان بود در حال حاضر با ۱۵ هزار تومان هم دیگر خرید نمی‌شود و دلیل آن توزیع انگور یاقوتی به بازار است که محصول داخلی فروش انگور وارداتی را به صفر رساند. ما بیشترین تنوع تولید انگور را در کشور داریم. وی در پایان افزود: سبب فرانسوی در بازار وجود دارد، اما با ورود سبب گلاب از شهریار و بروجرد به بازار فروش، این سبب هم با کاهش رو به رو شده است. یک نوع گلابی وارداتی از چین است که تا برداشت گلابی شهریار در بازار رونق خواهد داشت. دیگر میوه وارداتی قاچاق آووکادو است که در کشور وجود ندارد، اما به خاطر تنوع میوه‌های تابستانی این نوع میوه با کاهش قیمت و کاهش شدید فروش مواجه شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار گفت: با افزایش ورود میوه‌های داخلی به بازار، فروش نمونه‌های وارداتی آنها که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند به شدت کاهش یافته است. حسین مهاجران، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار در گفت‌وگو با ایلسا، در خصوص قیمت میوه تابستانی در بازار اظهار کرد: از آنجایی که تقریباً همه جاهای کشور محصولاتی به بازار رسیده است قیمت‌ها متعادل شده است و دو نوع میوه‌ای که قیمت بالاتری دارد به خاطر هزینه برداشت این محصولات است. وی افزود: آلبالو کیلویی ۲ هزار تومان بوده در حالی که هزینه برداشت آن هزار و ۸۰۰ تومان است و گیلان هم به همین صورت قیمت بالاتری نسبت به میوه‌های دیگر دارد. باقی میوه‌ها هم تنها ۱۰ درصد که سوپر محسوب می‌شود، گران تراند، اما میوه‌های دیگر

